



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	99.252.123,92	45.670.939,69	90.482.879,03	55.236.024,60	99.252.123,92	85.623.964,80
RECEITAS DE CAPITAL	5.168.365,99	582.099,61	1.264.206,31	1.021.535,99	5.168.365,99	833.775,85
SUBTOTAL	104.420.489,91	46.253.039,30	91.747.085,34	56.257.560,59	104.420.489,91	86.457.740,65
(-) DEDUÇÕES	14.986.867,68	5.841.500,00	11.909.000,00	5.775.817,25	14.986.867,68	11.252.379,20
Receitas de Operações de Créditos	4.000.000,00	0,00	100.000,00	162.850,00	4.000.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.360.568,12	875.000,02	1.750.000,00	866.859,81	1.360.568,12	1.602.410,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.611,46	25.500,00	51.000,00	32.931,46	97.611,46	265.202,88
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	276.163,29	0,00	0,00	276.163,29	276.163,29	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.528.688,10	4.940.999,98	10.008.000,00	4.713.175,98	9.528.688,10	9.384.766,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	89.433.622,23	40.411.539,30	79.838.085,34	50.481.743,34	89.433.622,23	75.205.361,45
RECEITA CORRENTES	99.252.273,74	45.670.939,69	90.482.879,03	55.236.174,42	99.252.273,74	85.623.964,80
RECEITAS DE CAPITAL	5.168.365,99	582.099,61	1.264.206,31	1.021.535,99	5.168.365,99	833.775,85
SUBTOTAL	104.420.639,73	46.253.039,30	91.747.085,34	56.257.710,41	104.420.639,73	86.457.740,65
(-) DEDUÇÕES	14.986.867,68	5.841.500,00	11.909.000,00	5.775.817,25	14.986.867,68	11.252.379,20
Receitas de Operações de Créditos	4.000.000,00	0,00	100.000,00	162.850,00	4.000.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.360.568,12	875.000,02	1.750.000,00	866.859,81	1.360.568,12	1.602.410,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.611,46	25.500,00	51.000,00	32.931,46	97.611,46	265.202,88
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	276.163,29	0,00	0,00	276.163,29	276.163,29	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.528.688,10	4.940.999,98	10.008.000,00	4.713.175,98	9.528.688,10	9.384.766,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	89.433.772,05	40.411.539,30	79.838.085,34	50.481.893,16	89.433.772,05	75.205.361,45
RECEITA CORRENTES	99.252.273,74	45.670.939,69	90.482.879,03	55.236.174,42	99.252.273,74	85.623.964,80
RECEITAS DE CAPITAL	5.168.365,99	582.099,61	1.264.206,31	1.021.535,99	5.168.365,99	833.775,85
SUBTOTAL	104.420.639,73	46.253.039,30	91.747.085,34	56.257.710,41	104.420.639,73	86.457.740,65
(-) DEDUÇÕES	14.986.867,68	5.841.500,00	11.909.000,00	5.775.817,25	14.986.867,68	11.252.379,20
Receitas de Operações de Créditos	4.000.000,00	0,00	100.000,00	162.850,00	4.000.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.360.568,12	875.000,02	1.750.000,00	866.859,81	1.360.568,12	1.602.410,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.611,46	25.500,00	51.000,00	32.931,46	97.611,46	265.202,88
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	276.163,29	0,00	0,00	276.163,29	276.163,29	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.528.688,10	4.940.999,98	10.008.000,00	4.713.175,98	9.528.688,10	9.384.766,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	89.433.772,05	40.411.539,30	79.838.085,34	50.481.893,16	89.433.772,05	75.205.361,45
RECEITA CORRENTES	99.694.621,30	45.670.939,69	90.482.879,03	55.236.174,42	99.694.621,30	85.623.964,80
RECEITAS DE CAPITAL	5.168.365,99	582.099,61	1.264.206,31	1.021.535,99	5.168.365,99	833.775,85
SUBTOTAL	104.862.987,29	46.253.039,30	91.747.085,34	56.257.710,41	104.862.987,29	86.457.740,65
(-) DEDUÇÕES	15.121.872,78	5.841.500,00	11.909.000,00	5.775.817,25	15.121.872,78	11.252.379,20
Receitas de Operações de Créditos	4.000.000,00	0,00	100.000,00	162.850,00	4.000.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.495.573,22	875.000,02	1.750.000,00	866.859,81	1.495.573,22	1.602.410,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.611,46	25.500,00	51.000,00	32.931,46	97.611,46	265.202,88
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	684.731,04	0,00	0,00	276.163,29	684.731,04	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.528.688,10	4.940.999,98	10.008.000,00	4.713.175,98	9.528.688,10	9.384.766,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	89.741.114,51	40.411.539,30	79.838.085,34	50.481.893,16	89.741.114,51	75.205.361,45

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	85.128.644,11	42.564.322,06	85.128.644,11	30.609.302,81	78.308.318,25	41.964.724,43	76.945.379,79	73.108.633,70
(-) Juros e Encargos da Dívida	618.001,87	309.000,94	618.001,87	339.960,83	609.134,09	405.508,31	609.134,09	259.362,09
SUBTOTAL	84.510.642,24	42.255.321,12	84.510.642,24	30.269.341,98	77.699.184,16	41.559.216,12	76.336.245,70	72.849.271,61
DESPESAS DE CAPITAL	12.774.974,98	6.387.487,49	12.774.974,98	5.291.677,30	11.935.285,63	5.414.193,17	11.414.012,79	5.137.075,89
(-) Deduções	2.157.104,63	1.078.552,32	2.157.104,63	1.015.971,32	2.155.313,44	1.209.272,64	2.155.313,44	2.159.077,03
Amortização de Dívida	2.157.104,63	1.078.552,32	2.157.104,63	1.015.971,32	2.155.313,44	1.209.272,64	2.155.313,44	2.159.077,03
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	95.128.512,59	47.564.256,30	95.128.512,59	34.545.047,96	87.479.156,35	45.764.136,65	85.594.945,05	75.827.270,47
RESULTADO	-94.443.781,55	-47.564.256,30	-95.128.512,59	-34.268.884,67	-86.794.425,31	-45.487.973,36	-84.910.214,01	-75.827.270,47
RESULTADO	-85.599.824,49	-42.623.256,32	-85.120.512,59	-29.831.871,98	-77.950.468,25	-41.050.960,67	-76.066.256,95	-66.442.504,18
RESULTADO	-5.387.398,08	-7.152.717,00	-15.290.427,25	15.936.845,20	2.261.958,16	4.717.756,51	4.146.169,46	-621.909,02

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		Resultado Nominal
			Semestre Anterior	Semestre Atual	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada		-12.790.512,05	-12.790.512,05	-12.790.512,05	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		4.629.638,16	4.629.638,16	4.629.638,16	0,00
(-) Aplicações Financeiras		12.799.914,48	12.799.914,48	12.799.914,48	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre		ATÉ o 2º Semestre
(-) Ativo Realizável		21.387,30	21.387,30	21.387,30	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-521.983,39	-521.983,39	-521.983,39	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada		-12.790.512,05	-12.790.512,05	-12.790.512,05	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		4.629.638,16	4.629.638,16	4.629.638,16	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras		12.799.914,48	12.799.914,48	12.799.914,48	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		21.387,30	21.387,30	21.387,30	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-521.983,39	-521.983,39	-521.983,39	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada		-12.790.512,05	-12.790.512,05	-12.790.512,05	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		4.629.638,16	4.629.638,16	4.629.638,16	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras		12.799.914,48	12.799.914,48	12.799.914,48	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		21.387,30	21.387,30	21.387,30	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-521.983,39	-521.983,39	-521.983,39	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada		-12.790.512,05	-12.790.512,05	-12.790.512,05	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		4.629.638,16	4.629.638,16	4.629.638,16	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras		12.799.914,48	12.799.914,48	12.799.914,48	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		21.387,30	21.387,30	21.387,30	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-521.983,39	-521.983,39	-521.983,39	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.138.444,50	4.138.444,50	4.138.444,50	0,00	0,00